
 

AYUNTAMIENTO DE OSUNA. Plaza Mayor, 2. 41640 OSUNA (Sevilla) 954815851 

 

 

DECRETO DE ALCALDÍA-PRESIDENCIA 

En virtud del procedimiento iniciado mediante la Resolución de 7 de octubre de 2021 (Boletín 

Extraordinario número 84 de 08/10/2021), de la Dirección General de Formación Profesional 

para el Empleo, por la que se convocan las subvenciones públicas previstas en la Orden de 13 

de septiembre de 2021, por la que se regula el programa de empleo y formación en la 

Comunidad Autónoma de Andalucía y se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 

subvenciones públicas en régimen de concurrencia competitiva a dicho programa. 

Considerando que con fecha 4 de agosto de 2021 se publica, en el BOJA número 149, la 

Resolución de 28 de julio de 2021, de la Dirección General de Formación Profesional para el 

Empleo, por la que se convocan para el año 2021 subvenciones públicas, en la modalidad de 

formación de oferta dirigida a personas trabajadoras desempleadas, de las previstas en la 

Orden de 3 de junio de 2016, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión 

de subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, en materia de Formación 

Profesional para el Empleo en las modalidades de formación de oferta dirigida 

prioritariamente a personas trabajadoras desempleadas y a personas trabajadoras ocupadas. 

Resultando que por Decreto de Alcaldía Presidencia de fecha 28 de enero de 2022 se 
ACUERDA: 
 

Primero.- AVOCAR la competencia en esta Alcaldía, para la aprobación de las bases que 

han de regir el proceso selectivo referenciado. 

Segundo.- Aprobar las Bases que rigen las convocatorias para cubrir cuatro puestos de 

Dirección, cuatro puestos de Administrativos/as, Formadores, un Coordinador/a y 4 Personal 

de Apoyo a la Inserción y al Empleo, para los Programas de “Empleo y Formación” y 

“Formación Profesional para el Empleo”. 

Resultando que las Bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la de la Provincia de Sevilla, 

nº 25, de fecha 1 de febrero de 2022, en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en su portal 

de transparencia.. 

Considerando que la Base 6 de las que rigen la presente convocatoria establece que expirado 

el plazo de presentación de instancias, la Alcaldía Presidencia dictará resolución aprobando el 

listado de personas admitidas y excluidas provisionales, que será publicado en el Tablón de 

Edictos y en el Portal de Transparencia de este Ayuntamiento por un plazo de 3 días hábiles, 

durante el cual las personas interesadas podrán presentar las reclamaciones que estimen 

oportunas. 

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en concreto, los 

apartados g), h) y s) del artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 

del Régimen Local -LRBRL-, RESUELVO:  

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso 

selectivo convocado, mediante concurso oposición, para la contratación laboral de 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

5N
AL

44
72

LY
G

JN
YF

YN
47

SE
E6

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//o
su

na
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

7 



 

AYUNTAMIENTO DE OSUNA. Plaza Mayor, 2. 41640 OSUNA (Sevilla) 954815851 

 

Formadores/as para el programa de Empleo y Formación y el programa de Formación 

Profesional para el Empleo. 

A) LISTADO PROVISIONAL ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO SELECTIVO 

FORMADORES/AS: 

DOCENCIA DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL 
PARA EL EMPLEO (SSCE0110) 

Alejandro Macías Rodríguez Excluido 

Ana Belén García Cano Excluida 

Ángeles Dolores Molina Sánchez Excluida 

Beatriz Rodríguez Páez Excluida 

Cecilia Miñambres Redondo Admitida 

Dolores Prados Giráldez Admitida 

Eva M.ª Pérez Rodríguez Admitida 

Inmaculada Valiente Bejarano Excluida 

Isabel Ortiz Fernández Excluida 

Javier García Sánchez Admitido 

Juan Antonio Campaña López Admitido 

Lucía Linares Álvarez Excluida 

M.ª Carmen Angulo Román Admitida 

M.ª Carmen Gordillo Mazuelos Excluida 

M.ª Dolores Morales Sánchez Excluida 

M.ª José Barrera Rodríguez Excluida 

Pamela Bueno López Admitida 

Rosario Frías Guisado Excluida 

Susana M.ª Arregui Montero Excluida 

* Motivo de exclusión. No cumplir la Base Tercera relativa a requisitos académicos.  

 

ATENCIÓN AL CLIENTE (COMT0110) 

Alejandro Macías Rodríguez Excluido* 

Almudena Sánchez Vázquez Admitida 

Ana Belén García Cano Admitida 

Ana Isabel García Montero Admitida 

David Ponce Cherino Admitido 

Dolores Prados Giráldez Admitida 

Inmaculada Cid Pérez Admitida 

Inmaculada Valiente Bejarano Admitida 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

5N
AL

44
72

LY
G

JN
YF

YN
47

SE
E6

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//o
su

na
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

7 



 

AYUNTAMIENTO DE OSUNA. Plaza Mayor, 2. 41640 OSUNA (Sevilla) 954815851 

 

M.ª José Núñez Coronel Admitida 

M.ª José Pedrajas Martínez Excluida** 

M.ª Teresa Galán Vázquez Admitida 

María Dolores Espinosa Segura Admitida 

María Lidia Pérez Gallardo Ramírez Admitida 

Susana Tejero Luque Admitida 

* Motivo de exclusión. No cumplir la Base Tercera relativa a requisitos académicos.  

**No aporta documentación acreditativa de méritos. 

 

ACTIVIDADES AUXILIARES VIVEROS (AGAO108) 
 

Sofía Temprado Martínez Admitida 

 

ADMINISTRACIÓN SERVICIOS DE INTERNET (IFCTO509) 

Alejandro Macías Rodríguez Admitido 

Javier Gracia Lobo Admitido 

 

CONF Y PUBL DE PAGINAS WEB (IFCD0110) 

Alejandro Macías Rodríguez Admitido 

Francisco Bujalance Muñoz Admitido 

Javier Gracia Lobo Admitido 

 

DESARROLLO PROYECTOS INSTALACIONES  
CLIMATIZACIÓN VENTILACIÓN EXTRACCIÓN 

(IMAR0109) 

Alejandro Torres Minguet 
 

Admitido 

 

MÓDULO INGLÉS 

Vanessa M.ª Fernández Morillo 
 

Admitida 

 

ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

(ADGD0308) 

Almudena Sánchez Vázquez Admitido 

Ana Isabel García Montero Admitido 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

5N
AL

44
72

LY
G

JN
YF

YN
47

SE
E6

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//o
su

na
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

7 



 

AYUNTAMIENTO DE OSUNA. Plaza Mayor, 2. 41640 OSUNA (Sevilla) 954815851 

 

Antonio Andrés Arispón Paco Admitido 

Inmaculada Valiente Bejarano Excluido 

Juan Antonio Campaña López Excluido 

Juan Luis Ortigosa de Pablos Admitido 

Juan Manuel Guerrero García Excluido 

M.ª Carmen Jiménez Pulido Admitido 

M.ª Inmaculada Postigo Durán Admitido 

M.ª Rosario Salas Benítez Excluido 

M.ª Teresa Galán Vázquez Admitido 

María Dolores Espinosa Segura Admitido 

Yolanda López Morales Admitida 

 

OPERACIONES AUXILIARES 

MICROINFORMÁTICOS  

                                    (IFCT0108) 

Javier Gracia Lobo Admitido 

 

SISTEMAS MICROINFORMATICOS  

(IFCT0209) 

Javier Gracia Lobo Admitido 

 

        MÓDULO OFIMÁTICA  ACCIONES FORMATIVAS 

Javier Gracia Lobo Admitido 

 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

5N
AL

44
72

LY
G

JN
YF

YN
47

SE
E6

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//o
su

na
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

7 



 

AYUNTAMIENTO DE OSUNA. Plaza Mayor, 2. 41640 OSUNA (Sevilla) 954815851 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACTIVIDADES AUXILIARES EN AGRICULTURA Y    

AGRICULTURA ECOLOGICO  

          (AGAU0108) 

Gema Granado Castaño  Admitida 

Javier García Sánchez Excluido 

Manuel Jesús Arenas Chacón Admitido 

Sofía Temprado Martínez Admitida 

 

GESTIÓN INTEGRADA DE RECURSOS HUMANOS  

                     (ADGD0208) 

Ana Belén García Cano Admitida 

Celia Miñambres Redondo Admitida 

Inmaculada Cid Pérez Excluida 

Juan Antonio Campaña López Excluido 

Lidia Pérez-Gallardo Ramírez Admitida 

VENTA DE PRODUCTOS TURÍSTICOS 

                      (HOTG0208) 

Ana Belén García Cano Admitida 

Ana Isabel García Montero Excluida 

Dolores Prados Giráldez Admitida 

Inmaculada Carrasco Cruz Admitida 

Inmaculada Valiente Bejarano Excluida 

Juan Manuel Guerrero García Excluido 

M.ª Carmen Jiménez Pulido Excluida 

Ruth Peña Domínguez Excluida 

Susana Tejero Luque Admitida 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

5N
AL

44
72

LY
G

JN
YF

YN
47

SE
E6

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//o
su

na
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

7 



 

AYUNTAMIENTO DE OSUNA. Plaza Mayor, 2. 41640 OSUNA (Sevilla) 954815851 

 

M.ª José Núñez Coronel Admitida 

M.ª Teresa Galán Vázquez Admitida 

María Dolores Espinosa Segura Admitida 

Mónica Parrado Parrado Admitida 

Rosario Serrato Pradas Admitida 

 

Gestión Comercial de Ventas (COMT0411) 

Alejandro Macías Rodríguez Excluido 

Almudena Sánchez Vázquez Excluida 

Dolores Prados Giráldez Admitida 

M.ª José Núñez Coronel Admitida 

 

Administración Base de Datos (IFC0310) 

Alejandro Macías Rodríguez Admitido 

Ana Belén García Cano Admitida 

 

Gestión Ambiental (SEAG0211) 

Alejandro Torres Minguet Admitido 

Javier García Sánchez Admitido 

Sofía Temprado Martínez Admitida 

 

Los/as siguientes candidatos/as no aportan Anexo I: 

 -Mª Luisa Tortolero Sara. 

 -Francisco José Aguilar Alfaro. 

 -Encarnación García Gordillo. 

 -Susana Mª Arregui Montero. 

 -Dolores Carroza Cádiz. 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

5N
AL

44
72

LY
G

JN
YF

YN
47

SE
E6

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//o
su

na
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

7 



 

AYUNTAMIENTO DE OSUNA. Plaza Mayor, 2. 41640 OSUNA (Sevilla) 954815851 

 

 

SEGUNDO.- Publicar la lista provisional de admitidos y excluidos en el tablón de 

anuncios del Ayuntamiento y en el Portal de Transparencia por un plazo de tres días hábiles, 

durante el cual los posibles interesados/as pueden presentar las reclamaciones o subsanar los 

defectos que hayan motivado su exclusión. 

 

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa, de lo que como Secretaria certifico, en Osuna, a la fecha de 

la firma electrónica. 

 

LA ALCALDESA-PRESIDENTA                             LA SECRETARIA GENERAL 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

5N
AL

44
72

LY
G

JN
YF

YN
47

SE
E6

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//o
su

na
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

7 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Osuna
	2022-02-22T10:48:34+0100
	Osuna
	ANDUJAR TORREJON ROSARIO - 75420041M
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Osuna
	2022-02-22T12:02:27+0100
	Osuna
	TROYA JIMENEZ, SARA BELEN (FIRMA)
	Lo acepto




